INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL SOCORRO 

1.3. TIPO DE 

CONTRATO: 

SERVICIOS 

1.4.  MODALIDAD DE 

CONTRATACION: 

Contratación Régimen Especial 

2. DESCRIPCION FINANCIERA 

2.1. VALOR: El valor estimado de acuerdo al estudio previo de mercado y análisis histórico es de: TRES 

MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL PESOS (3.760.000)  

2.2. CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: No. 4 del 24 de marzo de 2021 afectando el 

Rubro Presupuestal No. 8. IMPRESOS Y PUBLICACIONES, Fuente: Recursos del Balance Recursos 

de Gratuidad: $3.760.000 

ANALISIS DE GARANTIAS Y AMPAROS:

[...]

3, que comprende los artículos 2.2.1.2.3.1.1 al 2.2.1.2.3.51.del presente decreto no es obligatoria y la 
justificación para exigirlas o no debe estar en los estudios y documentos previos. (Decreto 1510 de 2013, 
artículo 77)  

2.4 FORMA DE PAGO: La Institución realizará el pago del valor del contrato al contratista por TRES 

MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL PESOS (3.760.000) en mensualidades iguales por valor de 

NOVECIENTOS CUARENTA MIL PESOS ($940.000) en los meses de abril. julio, octubre y diciembre, 

previa presentación de la factura, informe de actividades y certificación del pago de seguridad social y 

parafiscales (persona jurídica), de conformidad con la normatividad vigente. 

3. DESCRIPCION TECNICA Y CONDICIONES GENERALES DEL CONTRATO